
 
Годишен Извештај за следење на 

спроведувањето на Акцискиот план за 2020 
година 

за Програмата за реформа на 
управувањето со јавни финансии 

за периодот јануари - декември 2020 година 
 
 
 
 

 
 

 

Февруари, 2021 година 
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https://finance.gov.mk/mk/node/9181
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https://javendolg.open.finance.gov.mk/
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Буџет на Република Северна Македонија 

2021-2025 2021 2022 2023 2024 2025 

БДП 706,834 754,135 809,217 872,478 944,281 

Вкупни расходи 247,567 252,483 265,172 281,515 297,251 

   Капитални расходи 24,055 25,890 31,828 35,637 37,981 

   Капитални расходи (% во вкупни 

расходи) 9.7 10.3 12.0 12.7 12.8 

   Капитални расходи (% во БДП) 3.4 3.4 3.9 4.1 4.0 
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https://javendolg.open.finance.gov.mk/
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Процесот на следење се заснова на рамката 

за управување и координација на реформата 

на УЈФ, која се состои од следните структури, 

воспоставени на сите хиерархиски нивоа во 

процесот на донесување одлуки.  

• Совет за УЈФ 

• Работна група за УЈФ 

• координатори за приоритети 

• носители на мерки 
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